Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.12.2023
	№
	110-37-1636-23

	(

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.11.2022 № 110-37-1335-22 «О принятии расходных обязательств по реализации муниципальных программ в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области»
	(

В целях  обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.11.2022 № 110-37-1335-22 «О принятии расходных обязательств по реализации муниципальных программ в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области» (в редакции от 21.02.2023 № 110-37-191-23) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 47 от 01.12.2022, вкладыш стр. 3, № 8 от 02.03.2023, вкладыш стр. 1), (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Постановления слова «834 859 230 (восемьсот тридцать четыре миллиона восемьсот пятьдесят девять тысяч двести тридцать) рублей.» заменить словами «608 400 840 (шестьсот восемь миллионов четыреста тысяч восемьсот сорок) рублей.»
1.2. Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно, приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
                            О.В. Боровский
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 29.12.2023 № 110-37-1636-23
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 23.11.2022 № 110-37-1335-22
Реестр расходных обязательств по реализации муниципальных программ городского округа муниципального образования «город Саянск»
	№ п/п
	Наименование муниципальных программ
	Срок реализации
	Объем финансирования на 2023 год – всего, тыс. руб.
	в  том числе из:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного        бюджета

	1
	«Развитие образования» города Саянска на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	1 235 307,70
	46 477,23
	993 981,64
	194 848,83
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	2
	«Развитие  культуры муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	154 755,36
	15 068,71
	41 174,51
	98 512,14
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	«Социальная поддержка населения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы
	2020-2026
	8 502,26
	0,00
	6 286,00
	2 216,26
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	4
	«Молодым семьям – доступное жильё муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	36 471,61
	5 966,64
	19 403,01
	11 101,96
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»

	5
	«Физическая культура и спорт в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	108 687,89
	0,00
	25 532,77
	83 155,12
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	6
	«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» города Саянска на 2020 - 2025 годы»
	2020-2026
	3 373,25
	0,00
	1 962,00
	1 411,25
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	7
	«Профилактика социально-негативных явлений в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	972,17
	0,00
	0,00
	972,17
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	8
	«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	46,00
	0,00
	0,00
	46,00
	 Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	9
	«Управление имуществом муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	64 859,16
	0,00
	8 030,62
	56 828,54
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»

	10
	 «Развитие архитектуры и градостроительства муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	52 005,15
	0,00
	10 025,18
	41 979,97
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	11
	«Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	208 513,24
	0,00
	118 425,91
	90 087,33
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	12
	«Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	79 589,09
	0,00
	61 964,60
	17 624,49
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	13
	«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «город Саянск» на 2018-2024 годы
	2018-2024
	18 773,18
	14 413,87
	3 719,23
	640,08
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	14
	«Охрана окружающей среды территории муниципального образования «город Саянск» на 2020-2025 гг.»
	2020-2026
	6 020,13
	0,00
	4 321,10
	1 699,03
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет   по  архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	15
	«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы»
	2020-2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	16
	«Молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020 – 2025 годы»
	2020-2026
	461,03
	0,00
	0,00
	461,03
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	17
	«Защита населения и территории  муниципального образования  «город Саянск» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 – 2025 годы»
	2020-2026
	6 812,42
	0,00
	0,00
	6 812,42
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	ИТОГО:

	1 985 149,64
	81 926,45
	1 294 826,57
	608 396,62

Начальник Управления по экономике                                                         Е.Н. Зайцева